UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:  272 /QĐ -UB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  02  tháng 2 năm 2004

	QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Về việc công bố  dịch bệnh cúm gà trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

- Căn cứ  Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 10 tháng 12 năm  2003;

- Căn cứ Pháp lệnh Thú y ban hành ngày 15 / 02/1993; Nghị định số  93/CP ngày 27/11 /1993 của Chính phủ v/v hướng dẫn thi hành Pháp lệnh thú y;

- Căn cứ Công điện số 71/CP-NN ngày 8/1/2004 của Thủ tướng Chính phủ;

- Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 66/T.Tr -NN&PTNT ngày 30 tháng 01 năm 2004 và cuộc họp giao ban UBND tỉnh ngày 2/2/2004 về công bố dịch cúm gia cầm;

	QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay công bố dịch bệnh cúm gà trên địa bàn tỉnh Quảng Nam kể từ ngày 02 tháng 02 năm 2004.

Điều 2. Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì phối hợp với  các Sở, ban, ngành có liên quan: Y tế, Tài nguyên và Môi trường, Công An, Tài chính,Giao thông, ... và UBND các huyện, thị xã, các địa phương đã, đang và sẽ xảy ra dịch bệnh chỉ đạo triển khai các biện pháp phòng, chống dịch khẩn cấp; chỉ đạo Chi cục Thú y tỉnh tập trung cán bộ kỹ thuật, phương tiện, vật tư, thuốc thú y nhanh chóng bao vây khống chế, dập tắt ổ dịch; thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch theo quy định không để dịch bệnh lây lan ra diện rộng, không gây ô nhiễm môi trường  và đặc biệt không để lây lan qua người. Theo dõi, tổng hợp tình hình diễn biến của dịch bệnh, báo cáo kịp thời UBND tỉnh.

- Nghiêm cấm việc vận chuyển, kinh doanh, tiêu thụ gà và các sản phẩm từ gia cầm  trên địa bàn tỉnh trong thời gian công bố dịch.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Giám đốc các Sở : Nông nghiệp và PTNT, Y tế, Công an tỉnh, Tài chính, Thương mại, Giao thông-Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Chi cục Trưởng Chi cục thú y, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và các tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

	Nơi nhận:

- VP Chính phủ (b/c)

- Bộ NN và PTNT (b/c)

- BCĐ PCD TW (b/c)

- Cục Thú y

- TVTU,TTHĐND, UBND tỉnh
-UBND các huyện, thị xã

- CPVP

- Lưu VT, KTN, KTTH, TH, NC

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Xuân Phúc